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(Cifras en Pesos)

innovacidn con sentido sociall

Concepto 2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
IA. Ingresos de la Gestion (IA=atb+c+d+e+f+g) 8,669,342.22 9,838,072.51
a. Impuestos 0.00 0.00
b. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
c. Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
d. Derechos 742,256.95 8,703,067.41
e. Productos 1,005.56 4,212.20
f. Aprovechamientos 0.00 0.00
g. Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 7,926,079.71 1,130,792.90

IB. Participaci Aportaci (o] ios, Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asi i idi y i
Pensiones y Jubilaciones (IB=a+b)

a. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

b. Transferencias, Asignaciones, y Subvenci Pensi y

IC. Otros Ingresos y Beneficios (IC=atb+c+d+e)

a. Ingresos Financieros

b. Incremento por Variacién de Inventarios

c. Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

d. Disminucién del Exceso de Provisiones
e. Otros Ingresos y Beneficios Varios

I. Total de Ingresos y Otros Beneficios (I =IA+IB+IC)

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

IIA. Gastos de Funcionamiento (lIA=a+b+c)
a. Servicios Personales

b. Materiales y Suministros

c. Servicios Generales

I1B. Tr ias, Asi i bsidios y Otras Ayudas (lIB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)

a. Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
b. Transferencias al Resto del Sector Ptblico

c. Subsidios y Subvenciones

d. Ayudas Sociales

e. Pensiones y Jubilaciones

f. Tr ias a Fi y Contratos Andlogos

g. Transferencias a la Sequridad Social
h. Donativos

i. Transferencias al Exterior

IIC. Participaci y Aportaci (llc=a+b+c)

a. Participaciones

b. Aportaciones

c. Convenios

1ID. Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica (IID=atb+c+d+e)
a. Intereses de la Deuda Publica

b. Comisiones de la Deuda Pblica

c. Gastos de la Deuda Publica

c. Costo por Coberturas

e. Apoyos Financieros

IIE. Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias (lIE=a+b+c+d)

a. Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
b. Provisiones

c. Disminucién de Inventarios

d. Otros Gastos

IIF. Inversion Publica (lIF=a)

a. ion Pablica no C

Il. Total de Gastos y Otras Pérdidas (lI=IIA+IB+IIC+IID+IIE+IIF)

lll. Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (ll=I-11)

107,049,308.00

51,785,487.00

55,263,821.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

115,718,650.22

97,408,532.80
77,665,103.60

1,641,060.74
18,102,368.46

200,610.86

0.00
0.00
0.00
200,610.86
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,122,500.93
2,122,500.93

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

99,731,644.59
15,987,005.63

145,439,546.00

75,694,773.00

69,744,773.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

155,277,618.51

148,735,282.22
114,376,482.35
5,372,993.84
28,985,806.03

161,576.99

0.00
0.00
0.00
161,576.99
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,608,609.91
2,608,609.91

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

151,505,469.12
3,772,149.39

Bajo protesta de decir verdad

aramos que los Estados Financieros y sus Notas, son r: 1ent &n‘ectos y fesp
~ /
" ﬁ’/

Lepfn Martinez Péfez 0 Maglioni Montalvo

Rector

Director de Administracion y Finanzas

ilidad del emisor

)

Edgar de Jesus Paralizabal Padron
Jefe de Departamento de Contabilidad




